PAGE
2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
ЛИПЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«17 » января 2024 года

	№
	71/ 441

г.Липецк
О Рабочей группе

территориальной избирательной комиссии Липецкого района

по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц, нарушающие избирательные права и право на участие в референдуме граждан Российской Федерации
На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях реализации полномочий территориальной избирательной комиссии по рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) участковых избирательных комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц, территориальная избирательная комиссия Липецкого района постановляет:
 1. Утвердить Положение о Рабочей группе территориальной избирательной комиссии Липецкого района по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц, нарушающие избирательные права, право на участие в референдуме граждан Российской Федерации  (приложение № 1).
2. Утвердить Состав Рабочей группы территориальной избирательной комиссии Липецкого района по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц, нарушающие избирательные права, право на участие в референдуме граждан Российской Федерации (приложение № 2).
3. Считать утратившим силу постановления территориальной избирательной комиссии Липецкого района от 21 декабря 2020 года №1/10 «О Рабочей группе территориальной избирательной комиссии Липецкого района по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц, нарушающие избирательные права и право на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 10 октября 2023г. №50/357 «О внесении изменений в состав рабочей группы территориальной избирательной комиссии Липецкого района по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц, нарушающие избирательные права и право на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
	Председатель территориальной

избирательной комиссии

Липецкого района
                                                               Е.А.Золотухина
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Липецкого района

                       Г.Н.Атаева

	Приложение №2
УТВЕРЖДЕНО

	постановлением территориальной избирательной комиссии

Липецкого района

	от 17 января 2024 года №71 / 441

	СОСТАВ
рабочей группы территориальной избирательной комиссии Липецкого района по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц, нарушающие избирательные права, право на участие в референдуме граждан Российской Федерации
Руководитель Рабочей группы

Золотухина Елена Александровна
председатель территориальной избирательной комиссии Липецкого района

Заместитель руководителя Рабочей группы

Логинова Яна Валерьевна
член ТИК
Секретарь Рабочей группы

Климонова Александра Юрьевна
член ТИК
Член  рабочей группы:

Грушевский Сергей Георгиевич
Член ТИК